
   

   
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                                e-mail: cnic82200q@istruzione.it 

 cnic82200q@pec.istruzione.it 

                                               www.iccanale.edu.it 

 

1 
 

Protocollo Digitale  

Al sito web della scuola 

         Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: Organizzazione del Progetto “Talentabile” nella giornata del 18 maggio 2024 presso 

l’Istituto Comprensivo di Canale –  INTEGRAZIONE A DETERMINA N. 3460 del 15-05-2024 

- Impegni di spesa  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO           il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.lgs n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 15 gennaio 2024 relativo all’ 

approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA             la Concessione del Contributo del Comune di Canale per l’a.s. 2023-24, deliberata 

dalla Giunta Comunale con provvedimento n. 358 del 02/08/2023 in favore di codesta 

Istituzione Scolastica, pari ad € 9.800,00 per l’attuazione del Diritto allo Studio; 

VISTA l’erogazione liberale disposta a favore dell’Istituto Comprensivo di Canale Prot. n. 

2557 del 09-04-2024 da parte della Società Campari Group pari ad € 2.000,00 per 

supportare l’attività in questione;  

VISTA l’erogazione liberale disposta a favore dell’Istituto Comprensivo di Canale Prot. n. 

2346 del 03-04-2024 da parte della Società Banca d’Alba Credito Cooperativo SC pari 

ad € 500,00 per supportare l’attività in questione; 

VISTA l’erogazione liberale disposta a favore dell’Istituto Comprensivo di Canale Prot. n. 

2550 del 09-04-2024 da parte della Società Canine Povero pari ad € 250,00 per 

supportare l’attività in questione; 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003593 - 20/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


   

   
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                                e-mail: cnic82200q@istruzione.it 

 cnic82200q@pec.istruzione.it 

                                               www.iccanale.edu.it 

 

2 
 

VISTA l’erogazione liberale disposta a favore dell’Istituto Comprensivo di Canale Prot. n. 

2631 del 11-04-2024 da parte della Società Centro Riabilitazione Ferrero Spa pari ad 

€ 400,00 per supportare l’attività in questione; 

VISTO Il progetto presentato dalle docenti dell’I.C. Canale Prot. n. 7321 del 23-10-2023; 

VISTO che con Delibera n. 3 del Collegio Docenti del 30 ottobre 2023 è stato approvato il 

suddetto Progetto; 

DATO ATTO che per la programmazione e la realizzazione dell’iniziativa in questione si è reso 

necessario l’intervento ed il coinvolgimento della seguente associazione: 

- Angeli di Ninfa ODV, C.F. 94074390017 

RITENUTO necessario, al fine della buona riuscita del Progetto “Talentabili”, programmata per il 

18 maggio 2024 presso l’I.C. Canale, riconoscere un ulteriore rimborso spesa 

forfettario al partner indicato per un importo complessivo di € 200,00. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

1) di approvare la seguente spesa per l’organizzazione dell’iniziativa “Talentabili”, finalizzata a 

promuovere l’inclusione ed il benessere a Scuola, il giorno 18 maggio 2024 presso l’I.C. 

Canale, per un importo complessivo di € 200,00: 

- Rimborso spese forfettario pari a € 200,00 all’Associazione Angeli di Ninfa ODV, 

sita in Via Chiffi, 25, Carmagnola (TO), per l’organizzazione di un laboratorio dal 

titolo “Angeli di Ninfa, l’importanza di vivere il volontariato per l’inclusione”;  

- di impegnare la spesa complessiva di € 200,00, finanziata dall’entrata di cui sopra, 

per l’organizzazione dell’iniziativa “Talentabili” sul capitolo P.2.6 del Programma 

Annuale E.F. 2024; 

2) di pubblicare la presente determina, nel rispetto del principio di trasparenza nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Dott.ssa Manuela Torta 

   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003593 - 20/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

		2024-05-20T11:51:35+0200
	Manuela Torta




